
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 
25.12.2015г. №336 
 

О направлении обучающихся ОУ города на региональный этап всероссийской 
олимпиады школьников в г. Тамбов 

 
В целях создания творческой среды для развития способностей 

обучающихся, стимулирования и выявления достижений талантливых детей и в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и  науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами управления образования и 
науки Тамбовской области от 03.12.2015 года №3824«О подготовке и 
проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-
2016 учебном году», от 18.12.2015 №4033 «Об установлении  количества баллов 
по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимого для 
участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015-
2016 учебном году», приказом отдела образования администрации г. Уварово от 
18.12.2015 г. №332«Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить в г. Тамбов для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2016 году учащихся общеобразовательных 
организаций города согласно приложению 1.  

2. Руководителями команд по предметам назначить следующих 
педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье  обучающихся в 
пути следования к месту проведения и в период проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016 году: 

 
16.01.2015г. – Бредихину Н.А., учителя МБОУ«Лицей им.А.И. Данилова»  

(русский язык); 
19.01.2015г. – Курникову Л.Н., учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова» 

(английский язык); 
20.01.2015г. – Курникову Л.Н, учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова» 

(английский язык); 
21.01.2015г. –Мешкову Т.А, учителя МБОУ « Лицей им.А.И. Данилова»  
(право); 
22.01.2015г.–Лаврентьеву Н.А.,учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова» 

(литература); 
23.01.2015г.– Манешину Л.А.., учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова» 

(литература); 
27.01.2015г. – Архипова И.А., учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова» 



(основы безопасности жизнедеятельности); 
28.01.2015г. – Милосердова А.А., учителя МБОУ « Уваровский кадетский 

корпус»(основы безопасности жизнедеятельности); 
 28.01.2015г. -  Дмитриеву Т.И., учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова»  

(биология);  
29.01.2015г. – Милосердову Л.А учителя МБОУ « Уваровский кадетский 

корпус» (биология);  
29.01.2015г. – Чернова  В. А., учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова»  
Попову О. В., учителя МБОУ « Уваровский кадетский корпус»; 
(физическая культура); 
30.01.2015г. – Мишина Р. Г., Чернова В.А., учителей МБОУ «Лицей им.А.И. 

Данилова» 
(физическая культура); 
30.01.2015г. –Лапшина С. С., учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова».,  
(информатика); 
01.02.2015г. – Лапшина С. С.,учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова»  
(информатика); 
01.02.2015г. –Тимченко.О.А, учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова»  
(технология); 
02.02.2015г. – Кудрявцеву Е.В., учителя МБОУ «Лицей им.А.И. Данилова» 

(технология); 
03.02.2015г. Комлеву Е.В., учителя МБОУ  «Лицей им.А.И. Данилова»  
(искусство);  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Уварова, Кудрявцев): 
3.1.проинформировать всех участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и учителей, их подготовивших, о сроках 
проведения олимпиад. 

3.2. обеспечить подготовку обучающихся и их участие в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016 году. 

4. Утвердить смету расходов на оплату  проезда участников 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016 году 
(приложение 2). 

5. Начальнику МУ ЦБ учреждений образования и культуры г. Уварово  
(Невская) профинансировать  расходы на оплату проезда участников 
регионального этапавсероссийской олимпиады школьников в 2016 году согласно 
смете. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 
информационно-методического кабинета Н.А.Чурикову. 
 
 
Начальника отдела образования О.В.Кораблина 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к приказу отдела образования                                                      
администрации г.Уварово 

                  от25 .12.2015 г.  №336 

 
 

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников  в 2015 году 

 
 

ОО Фамилия Имя Отчество Клас

с 

Дипло

м 

ФИО учителя 

английский язык 

Рзянина  Анастасия Юрьевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

11 46 Курникова 
Лидия 
Николаевна 

Шеина  Татьяна Вячеславовна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 45 Курникова 
Лидия 
Николаевна 

Сопина Анастасия Александровна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 44 Курникова 
Лидия 
Николаевна 

литература 

Баранов Сергей Сеогеевич МБОУ " Уваровский 

кадетский корпус имени 

Святого Георгия 

Победоносца" 

9 75 Манешина 

Людмила 

Александровна 

Тарнавская Виктория Андреевна МБОУ "Лицей г.Уварово 

имени А.И.Данилова" 

9 72 Лаврентьева 

Надежда 

Анатольевна 

Бодун Евгения Алексеевна МБОУ "Лицей г.Уварово 

имени А.И.Данилова" 

9 70 Орешкова Вера 

Васильевна 

Аверкова Татьяна Сергевна МБОУ "Лицей г.Уварово 

имени А.И.Данилова" 

10  77,5 Бредихина 

Наталья 

Алексеевна 

Скворцова Анна Сергевна МБОУ "Лицей г.Уварово 

имени А.И. Данилова" 

11  73 Бредихина 

Наталья 

Алексеевна 

биология 

Рывкина Вера Олеговна Мунипальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение кадетская 

школа-интернат 

«Уваровский кадетский 

10 79 Милосердова 

Лариса 

Анатольевна 



корпус имени Святого 

Георгия Победоносца» 

Заболоцкий Станислав Владиславович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательно 

учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 

А.И.Данилова" 

10 77 Дмитриева 

Татьяна 

Ивановна 

Иванникова Елена Дмитриевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 

А.И.Данилова" 

11 90 Дмитриева 

Татьяна 

Ивановна 

искусство (МХК) 

Старикова Софья Дмитриевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

7 154 Ледовских 

Светлана 

Владимировна 

Нехорошева Альбина Сергеевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

8 154 Комлева Елена 

Валентиновна 

Ерёмина Анастасия Алексеевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

7 152 Сторожева 

Галина 

Борисовна 

Бушуева Анастасия Сергеевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

8 152 Комлева Елена 

Валентиновна 

Башлыкова Валерия Романовна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

8 148 Комлева Елена 

Валентиновна 

Авдеева Анастасия Николаевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

9 137 Комлева Елена 

Валентиновна 

Махонина Елизавета Сергеевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

9 135 Комлева Елена 

Валентиновна 

Прохорова Алина Викторовна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

9 135 Комлева Елена 

Валентиновна 

Аверкова Татьяна Сергеевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

10 182 Комлева Елена 

Валентиновна 

Нестерова Софья Андреевна МБОУ кадетская школа-

интернат «Уваровский 

кадетский корпус имени 

Святого Георгия 

Победоносца» 

10 137 Чурикова 
Ирина 

Валентиновна 

Кулдошина Мария Андреевна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

10 133 Комлева Елена 

Валентиновна 

Дудченко Юлия Игоревна МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

11 184 Комлева Елена 

Валентиновна 

Скворцова Анна Сергеевна МБОУ «Лицей г. Уварово 11 170 Комлева Елена 



им. А.И. Данилова» Валентиновна 

право 

Башкатов Александр Константинови

ч 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 

А.И.Данилова" 

11 79 Мешкова 

Татьяна 

Алексеевна 

Рзянина Анастасия Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 

А.И.Данилова" 

11 70 Мешкова 

Татьяна 

Алексеевна 

русский язык 

Иванникова Елена Дмитриевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 

А.И.Данилова" 

11 43 Бредихина 

Наталья 

Алексеевна 

технология 

Иванова Марина Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей г. 

Уварово им. А.И. Данилова» 

8 91 Тимченко Ольга 
Александровна 
Кудрявцева 
Елена 
Анатольевна 

Газиева Юлия Альвиевна МБОУ "Лицей г.Уварово 

имени А.И.Данилова" 

10 87 Кудрявцева 
Елена 
Владимировна 

физическая культура 

Серухина  Екатерина Владимиров
на 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

9 87,8 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Стародумова  Жанна Андреевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 81,2 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Близнюкова  Ксения Александров
на 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 79,9 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Милосердова  Екатерина Алексеевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 79,3 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Бренева  Ольга Романовна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

9 78,3 Чернов 

Владимир 

Алексеевич 

Анохина  Александр
а 

Александров
на 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

9 76,6 Чернов 

Владимир 



г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

Алексеевич 

Головушкина Валерия Сергеевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

9 76,2 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Ковалева  Алина Андреевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 75,3 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Мешкова  Анастасия Дмитриевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 74,5 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Глотова  Анастасия Юрьевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 74,1 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Кулдошина  Мария Андреевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 73,7 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Волотов  Иван Витальевич Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

11 84,1 Чернов 
Владимир 
Алексеевич 

Гераськин  Андрей Владимиров
ич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

11 81,4 Чернов 

Владимир 

Алексеевич 

Нечаев  Александр Александров
ич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

11 81,2 Мишин Руслан 

Геннадьевич 

Посысаев  Роман Андреевич Мунипальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение кадетская 

школа-интернат 
«Уваровский кадетский 
корпус имени Святого 
Георгия Победоносца» 

11 78,9 Попова Ольга 

Васильевна 

Гоголев  Сергей Александров
ич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

11 76,2 Чернов 

Владимир 

Алексеевич 

Попов  Кирилл Сергеевич Муниципальное бюджетное 
общеобразовательно 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 74,7 Платицин 

Юрий 

Владимирович 

Нечаев  Илья Алексеевич Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 
А.И.Данилова"  

10 74,6 Платицин Юрий 
Владимирович 

Лысов Дмитрий  Сергеевич МБОУ «Лицей г. Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11 Призер 
регионал

ьного 
этапа 

Чернов 
Владимир 
Алексеевич 



2014/15 
уч.г. 

 обж 

Сибилёв Илья Михайлович МБОУ кадетская школа-

интернат «Уваровский 

кадетский корпус имени 

Святого Георгия 

Победоносца» 

9 124 Милосердов 

Александр 

Александрович 

Иванов Дмитрий Эдуардович МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

9 120 Архипов Илья 

Александрович 

Сторожева Алина Владимиров

на 

МБОУ «Лицей г. Уварово 

им. А.И. Данилова» 

9 114 Архипов Илья 

Александрович 

Рывкина Вера Олеговна МБОУ « Уваровский 

кадетский корпус имени 

Святого Георгия 

Победоносца» 

10 133 Милосердов 

Александр 

Александрович 

Самородова  Дарья Андреевна Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей г. 

Уварово им. А.И. 
Данилова» 

11 Призер 
регион
альног
о этапа 
2014/1
5 уч.г. 

Архипов Илья 

Александрович 

Елагина Ирина 

Борисовна 

информатика 

Набережнев Павел Александров

ич 

Мунипальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

г.Уварово имени 

И.А.Данилова" 

10 156 Лапшин Сергей 

Серафимович 



 
Приложение 2 

Утверждена приказом  
отдела образования  

от25.12.2015 г. №336 
Смета транспортных  расходов на  участие  в региональном  этапе  всероссийской 

олимпиады школьников в 2015  году 
Дата Предмет Количес

тво 
учащихс
я 

Место проведения Адрес проведения 

Русский язык 16 

января  

1 ФГБОУ ВПО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина» 

г.Тамбов, ул.Советская, 

д.181К(Учебный 

корпус№5) 

Английский 

язык 

19,20 

января  

3 ФГБОУ ВПО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина» 

г.Тамбов, ул.Советская, 
д.181К(Учебный 
корпус№5) 

Право 21 

января 

2 ФГБОУ ВПО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина» 

 г.Тамбов, 

ул.Советская, д.181Б 

Литература 22,23 

января 

5 ФГБОУ ВПО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина» 

г.Тамбов,ул.Советская, 
д.181К(Учебный 
корпус№5) 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

27,28 

января 

5 ФГБОУ ВПО «ТГТУ» Г.Тамбов,ул.Мичуринс

кая,д.112,корп.А,Д 

Биология 28,29 

января 

3 ФГБОУ ВПО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина», 

 г.Тамбов ул.Советская, 

д.181И,(корпус5,9) 

Физическая 

культура 

29,30 

января 

19 ФГБОУ ВПО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина» 

г.Тамбов,Комсомольска

я пл.,д.5(Учебный 

корпус№2) 

Информатика и 

ИКТ 

30январ

я1 

февраля 

1 ФГБОУ ВПО «ТГТУ» г.Тамбов,ул.Ленинград

ская,д.1,корп.Л 

Технология 1,2 

февраля 

2 Муниципальное автономное 

образовательноеучреждение 

межшкольного учебного комбината 

«Центр технологического 

образования» 

г.Тамбов,ул.Державинс

кая,д.10 

Искусство 3 

февраля 

13 ФГБОУ ВПО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина» 

г.Тамбов, ул.Советская, 
д.181К(Учебный 
корпус№5) 

Итого     

Время регистрации по месту проведения олимпиады  8.00. 
Начало всех олимпиад в 9.00. 
При регистрации участникам необходимо представить документ, 
удостоверяющий личность, и справку, выданную образовательной организацией, 
подтверждающую обучение в данной образовательной организации. 


